

Interpelacja nr 4024

do ministra zdrowia

w sprawie zniesienia zakazu wypowiedziania się o epidemii koronawirusa wydanego lekarzom

Zgłaszający: Aleksandra Gajewska

Data wpływu: 03-04-2020

Szanowny Panie Ministrze,

zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o niezwłoczne zniesienie zakazu wypowiedzi na temat epidemii koronawirusa nałożonego na polskich medyków.

Jak opisują media, a także przekazują sami lekarze, kierowane przez Pana Ministra Ministerstwo Zdrowia rozesłało do wszystkich wojewódzkich konsultantów ds. chorób zakaźnych specjalne pisma, w których znajduje się zakaz publicznych wypowiedzi na temat szalejącej w naszym kraju epidemii koronawirusa.

To oczywisty wyraz cenzury odbierany jako kara za alarmujące wypowiedzi przedstawicieli polskiego systemu ochrony zdrowia dotyczące stanu jego przygotowań oraz nieprawidłowości z tym związanych.

Lekarz to zawód najwyższego społecznego zaufania. Pełni niezwykle ważną rolę w procesie informowania społeczeństwa o zdrowotnych i administracyjnych uwarunkowaniach podejmowanych w państwie działań, a także skutecznego przekonywania obywateli do zachowania odpowiednich norm bezpieczeństwa.

Polscy medycy w szpitalach zakaźnych jako osoby najbardziej doświadczone i poinformowane mogą stanowić również tzw. sumienie narodu, które w sposób najbardziej wiarygodny wzywa rządzących do podejmowania określonych starań.

Wprowadzenie cenzury wobec solidnie wykształconych ludzi nauki to dowód na bezradność polskiego państwa wobec panującej w naszym kraju epidemii. To także złamanie konstytucyjnej wolności słowa, a także prawa obywateli do posiadania wiarygodnych informacji. Nikt bowiem nie jest w stanie dostarczyć społeczeństwu bardziej sprawdzonych informacji niż naukowcy opierający się na faktach.

Zwracam się do Pana Ministra z apelem o natychmiastowe odwołanie zakazu wypowiedzi, a także z wnioskiem o odpowiedź na pytania:

1. Ile takich pism zostało skierowanych do polskich lekarzy?
2. Jakie były powody wydania lekarzom zakazu wypowiedzi o epidemii koronawirusa?

Z wyrazami szacunku

Aleksandra Gajewska
Posłanka na Sejm RP